9Teresina - Quinta-feira, 2 de abril de 2009 • No 61

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE
SI FAZEM, DE UM LADO, A GRÁFICA E EDITORA DO POVO LTDA, E DO
OUTRO, A SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA – Gráfica e Editora do Povo LTDA.
CONTRATANTE – Secretaria de Governo do Estado do Piauí.
OBJETO – 04 (quatro) assinaturas para fornecimento diário de exemplar
do Jornal Diário do Povo do Piauí.
VALOR – A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a importância de
R$ 2.000,00 (Dois mil reais).
PRAZO – 1(um) ano, com início em 01.03.2009 a 01.03.2010.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 28 de fevereiro de 2009
KLÉBER DANT AS EULÁLIO  – Secretário de Governo
ROBERTO MAURO SOARES DA PAIXÃO – Coordenador Comercial

OF.  391

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O

EXTRATO DE  CONTRATO

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento
Contratada:  Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto:  Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, que
atendam às necessidades da CONTRATANTE, mediante adesão aos
ANEXOS  deste instrumento contratual que,  individualmente,
caracterizam cada modalidade envolvida.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato
SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e  José
Rosa de Almeida  e Benedito Martins Alves Neto pela Contratada.

OF.  152

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Contrato Nº 016/2009

Contratada: Algemira de Macedo Mendes.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Aquisição de 10 (dez) exemplares do livro “
Linguagem: múltiplos objetos, múltiplas leituras” e de 10 exemplares do
livro “Língua e Literatura: Interfaces da Linguagem” para biblioteca da
UESPI.
Vigência:  60 (sessenta) dias.
Valor: R$ 300,00 ( trezentos reais).
Data da Assinatura: 12/03/2009.

Extrato
Contrato Nº 017/2009

Contratada: Maria das Graças Targino.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Aquisição de 15 (quinze) exemplares do livro:
“Olhares e Fragmentos: cotidiano na biblioteconomia e ciência da
informação”  para biblioteca da UESPI.
Vigência:  60 (sessenta) dias.
Valor: R$ 375,00 ( trezentos e setenta e cinco reais).
Data da Assinatura: 12/03/2009.

Extrato
Contrato Nº 021/2009

Contratada: Marcos Antônio Santos Souza ( M. J. Comércio
de Rações).
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Fornecimento de sacos de ração lambina para o
Laboratório da FACIME - UESPI.
Vigência:  12 meses.
Valor: R$ 13.000,00 ( treze mil reais).
Data da Assinatura: 17/03/2009.

Extrato
Contrato Nº 031/2009

Contratada: Alemanha Veículos Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Aquisição de um veículo de locação, modelo
Kombi, visando atender o projeto de Estruturação do Centro de Aquicultura
do Campus de Parnaíba.
Vigência:  60 (sessenta) dias.
Valor: R$ 50.451,00 ( cinquenta mil, quatrocentos e
cinquenta e um reais).
Data da Assinatura: 27/03/2009.

OF.  203

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2009 – AGESPISA

CONTRATADA: BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA.
C.N.P.J:  02.599.337/0001-92
OBJETO: Aquisição de 03 (três) conjuntos motor bombas.
VALOR GLOBAL: 77.975,00 (setenta e sete mil, novecentos e setenta e
cinco reais).
VALIDADE: 60 (sessenta) dias.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

AVISO DE LICIT AÇÃO
TP  N° 001/2009

  A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Félix do Piauí,
torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com a
Lei 8.666/03, fará realizar, às 08:00hs do dia 20.04.2009, licitação modalidade
Tomada de Preços, para a aquisição de materiais de construção civil para
obras públicas do município.
Valor estimado: R$ 198.400,00 (cento e noventa e oito mil e quatrocentos reais).
Fonte de Recursos: FPM/ICMS/FMS/FUNDEB.
O edital e informações na sede da Prefeitura, das 8:00 às 12:00hs.

São Félix do Piauí, 27.03.2009

Adão Raimundo da Cunha
Presidente da CPL

P.P. 10180

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ. Convite Nº22/2009 –Execução de rede elétrica –
extensão primária de trifásica de 13.8 KV e secundária de 220V, com a
instalação de um transformador bifásico de 5 KVA e de um transformador
trifásico de 30 KVA, na localidade Tapera, Município de Floriano, no
Estado do Piauí, inciso V do Art. 24 da Lei nº. 8.666/93. A DIRETORA
PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista de se haver
frustrado a licitação acima referida e conforme autorizado pelo
dispositivo legal citado, determinou a contratação direta, com dispensa
de licitação, do objeto do Convite 22/2009, mantidas as condições
fixadas na licitação. Ratificado. Teresina, 02 de abril de 2009. Lucile de
Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  818